
Jānis Laizāns
RSU IT departamenta
Servisa centra vadītājs
11.06.2024.

Galvenās izmaiņas IT sistēmās 
no 1. jūlija



RSU konts

RSU lietotājvārds sastāv no darbinieka pirmajiem 3 vārda un uzvārda burtiem (ja tādā 
kombinācija jau neeksistē). Piem.: Jānis Laizāns lietotājs ir janlai@rsu.lv

 Autorizēties jebkurā RSU datorā.

 Piekļuve RSU sistēmām, atkarībā no piekļuves tiesībām un darba specifiku.

 Detalizētas instrukcijas par IT sistēmu lietošanu: https://wiki.rsu.lv/display/IT

 Piekļuve RSU bezvadu tīklam EDUROAM un RSU WORKER.

 Visi RSU konti izmanto divu faktoru autentifikāciju DUO.

 RSU konts būs aktīvs ar pirmo darba dienu, kas ir norādīta līgumā. Informāciju par to, kā 
izveidot paroli un izmantot kontu, saņemsiet līgumā norādītājā e-pastā.

 Darbiniekiem, kuri nepārslēdz līgumu ar RSU, konti tiks deaktivizēti no nākamās 
dienas, kad beidzās darba līgums ar LSPA.



Datortehnikas piešķiršana

Katram darbiniekam tiek izsniegta nepieciešamā tehnika pēc RSU 
struktūrvienības vadītāja vai deleģētās personas pieprasījuma.

Datortehnikas komplekts ir atkarīgs no veicamajiem uzdevumiem 
un pienākumiem.

Visi datori ir RSU datortīklā un izmantojami tikai un vienīgi ar RSU 
lietotājvārdu un paroli.



Multimediju tehnika

Studiju procesam nepieciešamās 
auditorijas tiks aprīkotas ar 
interaktīvajiem ekrāniem un 
portatīvajiem datoriem.

 Labiekārtota datorklase ar 25 
studentu darba vietām.



E-pasts un kalendārs

LSPA e-pasts 

Piekļuve tiek nodrošināta līdz: 
31.12.2024.

 Ir iespēja uzlikt pāradresāciju 
uz @rsu.lv e-pastu šādi.

 Iespēja pārkopēt Gmail e-
pastus Import Gmail to 
Outlook - Microsoft Support.

 Iespējams pārkopēt kalendāra 
notikumus Import Gmail to 
Outlook - Microsoft Support.

RSU e-pasts

 Izmanto MS Outlook e-pastu 
klientu, pieslēdzoties ar @rsu 
kontu.

Pieejams e-pasts un kalendārs 
mail.rsu.lv.

Pieejama datorlietotne.

Pieejama mobilā aplikācija.

Pieejams interneta pārlūkā 
outlook.com.

RSU e-pastu nav iespējams 
automātiski pārsūtīt uz citu e-
pasta kastīti.



Faili un darba dati

LSPA e-pasts 
• Datorā
• Google Drive
• One Drive
• Ārējā diskā

RSU e-pasts

• Struktūrvienību Failu 
vietnes (U: disks).

• MS Teams grupās.
• Personīgie darba faili:

• OneDrive
• H disks



Iekšējā un ārējā saziņa (telefona numuri)

 Iekšējai saziņai izmantojam MS Teams vai ZOOM platformas.

 LSPA telefona numuri darbosies līdz 2024. gada 1. jūlijam.

Pēc vadītāja pieprasījuma tiek piešķirts fiksētais vai mobilais numurs.

RSU iekšienē Ārpus RSU

Individuāls un grupu sarakstes X

Savstarpējie video zvani un balss X

Konferenču (sapulču) zvani X X (uzaicina MS Teams)

Balss zvani no RSU piešķirtā numura vai mobilā 
telefona numura

X (uz citu fiksēto telefona 
numuru)



E-studijas

Esošās LSPA e-studijas būs pieejamas arhivētā veidā tikai docētājiem.

RSU e-studijās izveidotie studiju kursi būs tukši. Studiju kursu saturu būs 
nepieciešams pārskatīt. Ja nepieciešams kādu no satura vienībām pārcelt uz 
RSU e-studiju sistēmu, to kopā ar RSU IT pārstāvi pārcels kopīgā 
konsultācijā.

Visiem studiju kursa materiāliem ir jābūt pieejamiem RSU e-studijās 
estudijas.rsu.lv

Docētāju piekļuves būs pieejamas ar RSU lietotāju kontiem.

Studējošo piekļuves būs pieejamas ar RSU lietotāju kontiem.



Zoom

Katram darbiniekam tiek piešķirta individuāla Zoom licence pēc ielogošanās 
rsu.zoom.us ar savu darbinieka kontu.

 Zoom licence līdz 300 dalībniekiem.

Konsultāciju plānotāju rīks (Scheduler).

Mākoņieraksta funkcija.

Pēc nepieciešamības iespējams iegūt licenci līdz 500 dalībniekiem un 
vebināra funkcija.



Individuālās konsultācijas

Andris Bruģis Rolands Bļujus
• E-pasts: Rolands.Blujus@rsu.lv

• Konsultācijas: https://calendly.com/rolandsblujus
E-pasts: Andris.Brugis@rsu.lv
Konsultācijas: https://rsu.zoom.us/zbook/brugis



IT mācības

Akadēmiskais personāls

 E-studijas:
 Aktivitāšu veidi un iespējas
 Apmeklējuma reģistrēšana un studējošo 

pašpārbaude e-studijās
 Funkcijas un ieteikumi (pamata līmenis)

 Auditoriju iespējas un to lietojums
 Panopto: Pamata līmeņa mācības
 Zoom: Pamata līmeņa mācības

Akadēmiskais personāls

 RSU IT sistēmas
 MS Teams un failu koplietošana

Administratīvais personāls

 E-pasta un kalendāra pārvaldība
 Booker
 DVS
 HOP



RSU IT Servisa centrs

Pieejamie pakalpojumi - www.rsu.lv/it

Pieteikumu sistēma - help.rsu.lv

Zināšanu bāze - RSU IT sistēmu lietotāju zināšanu bāze

e-pastu: it@rsu.lv

Telefons: +371 67061515

Pieejamas lietotāju individuālās konsultācijas:

Dzirciema ielā 16, G-115 

Darba laiks
P-P: 7.45 – 20.00

Se: 9.00 – 16.30

Brīvības ielā 333

Darba laiks
P-Ct: 8.30 – 17.15

P: 8.30 – 16.00


